ATA DA COMISSÃO ESCRUTINADORA DA ELEIÇÃO PARA CHEFE E SUBCHEFE DO

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE PETÓLEO - CESFI/UDESC: GESTÃO 2023-2025

No dia vinte e quatro de julho de dois mil e vinte e três, a Comissão Eleitoral designada pela Portaria

nº 040/2023, de 05/07/2023, no uso de suas atribuições conforme Edital de Eleição para Chefe e

Subchefe de Departamento de nº 015/2023 do Concentro, de 11/07/2023, se reuniu na presença

do presidente, Adriane Sambaqui Gruber e dos membros Francisco Germano Martins e Gustavo

Gondran Ribeiro. Neste ato a Comissão Eleitoral atuou também como Comissão Escrutinadora.  A

apuração foi conduzida de forma pública, presencial, na sala 24 do Bloco 1 do CESFI. Às dezesseis

horas se iniciaram os trabalhos de apuração do Sistema de Votação Eletrônica, chamado Helios,

utilizado na UDESC, obtendo os números conforme tabela abaixo. Às dezesseis horas e trinta

minutos a apuração foi dada por encerrada, sendo lavrada a presente ata que será assinada pelos

membros da Comissão Escrutinadora e Eleitoral.

CANDIDATO
VOTOS

DO COLEGIADO EPET

LUIZ ANTONIO ALVES/

DAMIANNI SEBRÃO
16

VOTOS NEGATIVOS 0

VOTOS VÁLIDOS 16

BRANCOS 0

NULOS 0

FALTANTES 3

COLÉGIO ELEITORAL 19

Balneário Camboriú, 24 de julho de 2023.

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

27
62

2/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
V

H
Z

15
I9

2.

9

Professora Adriane Sambaqui Gruber
Presidente

Professor Francisco Germano Martins
Membro Docente

Professor Gustavo Gondran Ribeiro
Membro Docente

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

27
62

2/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
V

H
Z

15
I9

2.

10

Assinaturas do documento

Código para verificação: VHZ15I92

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ADRIANE SAMBAQUI GRUBER (CPF: 640.XXX.400-XX) em 24/07/2023 às 17:13:45
Emitido por: "SGP-e", emitido em 13/07/2018 - 13:12:35 e válido até 13/07/2118 - 13:12:35.

(Assinatura do sistema)

FRANCISCO GERMANO MARTINS (CPF: 548.XXX.999-XX) em 25/07/2023 às 07:48:20
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:45:23 e válido até 30/03/2118 - 12:45:23.

(Assinatura do sistema)

GUSTAVO GONDRAN RIBEIRO (CPF: 001.XXX.610-XX) em 25/07/2023 às 14:27:46
Emitido por: "SGP-e", emitido em 13/03/2023 - 18:18:22 e válido até 13/03/2123 - 18:18:22.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMjc2MjJfMjc2NDVfMjAyM19WSFoxNUk5Mg== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00027622/2023 e o código
VHZ15I92 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.